
Fachhändlerliste

Deutschland

Ort

Fachhändler

(Markierte Fachbetriebe siehe Legende)
Straße Telefon E-Mail

M
u
st
o

Z
h
ik

B
o
ll
é

H
o
lm
e
n
k
o
l

S
p
in
lo
ck

H
a

r
k

e
n

/ 
M

c
L

u
b

e

T
y
e
te
c

Lo
p
o
li
g
h
t

H
o
o
k
&
M
o
o
r

Li
za
rd

D- 01917 Kamenz DES Boots Service Hauptstr. 2 03578-306279 mail@des-boots-service.de ● ● ● ●

D- 02763 Zittau Wassersportschule Oberlausitz Neustadt 5/7 03583-57540 wso@wassersportschule-oberlausitz.de ●

D- 03046 Cottbus Wasser-Sport-Haus Babick Wernerstraße 61 0355-33785 postmaster@wassersport-cottbus.de ● ● ●

D- 08412 Werdau ● Woldi Sails An den Teichen 20 03761-2556 woldisails@t-online.de ●

D- 10585 Berlin Schäkel Boutique Kaiser-Friedrich-Str. 9 030-3135006 info@schaekel-boutique.de ● ● ● ●

D- 10585 Berlin Hamburger Laden Zillestr. 71 030-3417044 info@hamburger-laden.de ● ●

D- 10589 Berlin Th. Krätschmer Bootsausstatter Berlin Kaiserin-Augusta-Allee 47 030-34473364 info@bootsausstatter-berlin.de ●

D- 12157 Berlin ● Sails & More Rubensstr. 130 030-7952193 udo.pflueger@sails-and-more.de ●

D- 12159 Berlin Nippgen Bootszubehör Hauptstraße 92-93 030-8521841 kontakt@bootsladen-online.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 12555 Berlin Regattahandel Silke Zok Rudower Chaussee 44 030-65482370 info@regattahandel.de ● ● ● ● ● ●

D- 12557 Berlin Boots-& Yachtshop Münch Wendenschloßstr. 306 0172-3994111 bootsundyachtshop@t-online.de ●

D- 12587 Berlin Meer Seen Wassersportzubehör Müggelseedamm 70 030-65709288 shop@meer-seen.de ● ● ● ●

D- 13595 Berlin Taxtix Yachting Solution Scharfe Lanke 109-131 030-31983958 info@tactix.de ● ● ● ● ● ●

D- 13595 Berlin ● Haubold Yachting Scharfe Lanke 47 030-36284466 info@haubold-yachting.de ● ● ● ●

D- 13595 Berlin Sportswear 24 Scharfe Lanke 24 030-36991222 ● ●

D- 14057 Berlin Skipper Wassersport Kaiserdamm 85 030-3018985 post@skipper.de ● ● ● ● ● ● ●

D- 14473 Potsdam ● Turtle Sails Alter Tornow 1 0331-6012254 mail@turtlesails.de ●

D- 14476 Potsdam Boatoon Ketziner Str. 122 030-609899280 info@boatoon.com ●

D- 14542 Werder Wassersport Grahl Unter den Linden 1 03327-43295 shop@surfundsail.de ●

D- 15738 Zeuthen Sailingpoint Bauer Am Heideberg 10 0173 6063045  info@sailingpoint-bauer.de ● ●

D- 15738 Zeuthen Samsails Schillerstr. 58 033762-46480 cf@samsails.de ●

D- 17192 Waren Bootswerft Jens Christen Kameruner Weg 13 03991-125503 bootswerft.christen@t-online.de ● ● ● ●

D- 17207 Röbel-Müritz Wasser-Service-Center "Röbel" Plauerstraße 5 039931-51123 marina@bootscenter-mueritz.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 17373 Ueckermünde Schultz Yachthandel und Service Kamigstraße 23 039771-23610 ● ●

D- 17440 Kröslin ●●● Marina Kröslin Hafenstr. 9 039771-23610 info@baltic-sea-resort.com ● ● ● ● ●

D- 17489 Greifswald ● Yachtausrüster Wendel & Rados  Salinenstraße 22 03834-771340 info@yachtausruester.de ● ● ● ● ● ●

D- 17493 Greifswald ● Radtke Segel Rosenstr. 17 c 03834-844591 Radtke-Segel@t-online.de ●

D- 18106 Rostock ● Segelwerkstatt Warnemünde Am Hechtgraben 16a 0381-8775782 j.renken@segelwerkstatt-warnemuende.de ● ●

D- 18119 Warnemünde ● Butterfly Segelservice Am Bahnhof 3 0381-51345 info@butterfly-segel.de ●

D- 18356 Barth Barther Yachtservice Hafenstr. 28 038231-2740 info@barther-yacht-service.de ● ● ● ● ●

D- 18439 Stralsund
●

●●●
Segelservice Katrin Schmidt Am Querkanal 1 03831-282761 info@segelservice-schmidt.de ● ● ● ● ●

D- 18546 Sassnitz Schiffsausrüster Hafenstraße 12h 038392-33134 schiffsausruester@t-online.de ●

D- 19055 Schwerin ● Segelmacherei Schwerin Bornhövedstr. 103 0385-5813312 info@segelmacherei-schwerin.de ● ●

D- 20355 Hamburg Steinmetz + Hehl Axel-Springer-Platz 3 040-364652 sth@steinmetz-hehl.de ● ●

D- 20459 Hamburg ●●● Yachtausrüstung Hamburg Rödingsmarkt 39 040-366717 info@yachtausruestung-hamburg.de ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 22765 Hamburg ● North Sails Harkortstraße 79 C 040-7457778 info@de.northsails.com ●

D- 21079 Hamburg ● Raap Segel Kanalplatz 5 040-774597 info@segel-raap.de ●

D- 21147 Hamburg Lippmann Tauwerk Dubbenwinkel 11 040-7961003 Info@lippmann.de ●

D- 21682 Stade ● Segelwerkstatt Stade Harschenflether Weg 12 04141-45782 info@segelwerkstatt.com ●

D- 22303 Hamburg Ziegelmayer Kaemmererufer 24 040-31813001 info@sail-laser.de ●

D- 22589 Hamburg ● Clownsails Segelmacherei Sülldorfer Landstraße 187 040-8007829 info@clownsails.de ● ●

D- 22844 Norderstedt ● Diekow Segel Ulzburger Str. 727 040-5223341 info@diekow-segel.de ●
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D- 22851 Norderstedt ● Sven Lindstädt Segeltechnik Segeberger Chaussee 212 040-5249538 info@lindstaedt.com ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 22880 Wedel Yachtprofi.de Deichstr. 1 04103-88492 info@yachtprofi.de ● ● ● ● ●

D- 22880 Wedel ● Elbesegel Deichstr. 1 04103-1878068 info@elbesegel.de ●

D- 23556 Lübeck Adolf Dircks Glashüttenweg 40 0451-8899504 dircks-safety@versanet.de ●

D- 23558 Lübeck ●●● MORITZ Sailmakers GmbH Steinrader Weg 15 0451-48668444 info@moritzsail.de ●

D- 23570 Travemünde ● Haase Segel Gneversdorfer Weg 9 04502-2038 info@haase-segel.de ● ●

D- 23570 Travemünde ● Segelmacherei Martel Pötenitzer Weg 9 04502-2758 volker@martel-segel.de ●

D- 23730 Neustadt i. Holstein ● Simoneit Sail & Service Sierksdorfer Str. 21 04561-8573 info@simoneit-sails.de ● ● ●

D- 23730 Neustadt ● Segelmacherei Rühlicke An der Wiek 3-5 04561-7140877 info@neilprydesails.de ●

D- 23774 Heiligenhafen ● Oeverdiek & Heinritz GbR Thulboden 38 04362-6199 info@oundh.de ●

D- 23774 Heiligenhafen August Rohde Textilhandel Hafenstr. 11-15 04362-5070 info@moderohde.de ●

D- 23775 Großenbrode ● Jan Segel Am Kai 23 04367-99770 jan@jansegel.de ●

D- 23858 Reinfeld Sport Mohr e.K. Im Weddern 7 04533-20490 info@sportmohr.de ● ● ● ● ●

D- 24113 Kiel ● Segelmacher Faber + Münker  Lauenburger Str. 23 0431-687370 info@faber-muenker.de ● ● ●

D- 24116 Kiel ●●● SOSTECHNIC Sicherheitsausrüstung GmbH Eckernförder Strasse 163 0431-66728441 info@sostechnic.com ●

D- 24145 Kiel Busse Yachtshop Barkauer Str. 121 0431-5444220 sales@busse-yachtshop.de ●

D- 24148 Kiel ● Schultz Segel Langenkampweg 12 0431-723979 info@schultz-segel.de ● ●

D- 24159 Kiel Aquamarin Segelsport Redderkoppel 11 0431-395860 info@aquashop.de ● ● ● ● ● ● ●

D- 24159 Kiel ● Yachtsegelmacherei Ralph Frerichs Fliegender Holländer 11 0431-372525 info@frerichs-kiel.de ● ●

D- 24159 Kiel ●●● Maritim Bootszubehör Fliegender Holländer 25 0431-371204 info@maritim-bootszubehoer-kiel.de ● ● ● ● ● ●

D- 24229 Dänischenhagen ● CN - Segel Teichkoppel 21 04349-914084 info@cn-segel.de ●

D- 24340 Eckernförde ●●● Yachtsport Eckernförde Vogelsang 20 04351-752734 info@yse.de ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 24376 Grödersby ● CO-Segel Springer & Burmester GbR Goosstraat 1 04642-4776 burmester@co-segel.de ●

D- 24376 Kappeln ● Becker Segel Mehlbydiek 42 04642-925400 info@b-segeln.de ●

D- 24376 Kappeln Henninsen & Steckmest Grauhöft 7 04642-3808 info@scalaryachten.de ●

D- 24376 Kappeln ●●● SKIPS' Yachtausrüstung Am Hafen 23 A 04642-910510 info@skips.de ● ● ● ● ● ●

D- 24376 Kappeln Mittelmann Nestléweg 6 04642-2722 info@mittelmannswerft.de ●

D- 24395 Gelting Bootsmann Baum Lehbek 31 04643-2480 info@bootsmann-baum.de ● ● ● ● ●

D- 24837 Schleswig Marks GmbH & Co. KG Am Hafen 7 04621-98130 info@marks-schlewsig.de ● ● ● ●

D- 24837 Schleswig ● Holm Segel Heinrich-Hertz -Str. 26 04621-25915 info@holmsegel.de ●

D- 24937 Flensburg ●●● Flensburger Yacht-Service Am Industriehafen 4 0461-177270 info@fys.de ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 24939 Flensburg Fahnen Fischer Schiffsbrücken 23 0461-25802 info@fahnen-fischer.de ●

D- 24944 Flensburg Anderssen Yachting Fördepromenade 4c 0461-3136233 info@anderssen-yachting.de ● ● ● ● ●

D- 24944 Flensburg ● UK Sailmakers Deutschland Fördepromenade 8 0461-36096 info@uksailmakers.de ●

D- 24944 Flensburg ● Lee Sails Fahrensodde 20 0461-8405210 info@leesails.net ●

D- 24960 Glücksburg Nic Tec Fördestr. 11 App.19 04631-440771 ● ● ●

D- 24999 Wees ● Quantum Sails Germany Bircklück 13 0461-4077433 info@quantumsails.de ●

D- 25348 Glückstadt ● T1 Segelmanufaktur Am Rethövel 15 04124-604243 tommy@tommysails.com ●

D- 25348 Glückstadt Bootsausrüstung Günter Klingbeil Am Hafen 27 04124-4618 info@bootglueck.de ● ● ● ● ● ●

D- 25474 Bönningstedt Gründl-Bootsimport GmbH & Co.KG Nordring 1 040-5550540 info@gruendl.de ● ● ● ● ●

D- 26121 Oldenburg Marina Dellas, Segelbedarf und Bootszubehör Weskampstr. 10 0441-3617232 jd@dellas.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 26188 Edewecht Aqua Vento Kaysers Kamp 16 04486-915127 info@aquavento.de ●

Legende Fachbetriebe:

●         Segelmacher   

●●      Wer�   

●●●   Spinlock Wartungssta�on

Peter Frisch GmbH, Isarring 11, 80805 München

 www.frisch.de, info@frisch.de

Fachhändlerliste: D

Stand: November 2018

Seite 2 von 5



Fachhändlerliste

Deutschland

Ort

Fachhändler

(Markierte Fachbetriebe siehe Legende)
Straße Telefon E-Mail

M
u
st
o

Z
h
ik

B
o
ll
é

H
o
lm
e
n
k
o
l

S
p
in
lo
ck

H
a

r
k

e
n

/ 
M

c
L

u
b

e

T
y
e
te
c

Lo
p
o
li
g
h
t

H
o
o
k
&
M
o
o
r

Li
za
rd

PLZ

D- 26427 Esens Harle Yachtbau Emder Str. 5 04971-2136 info@harle-yachtbau.de ● ● ● ● ●

D- 26434 Hooksiel Spezialbootsbau Heibeck Sielhamm 24 04425-990022 heibeck@spezialbootsbau.de

D- 26571 Juist Ena Moden Strandstr. 18 04935-990058 ● ●

D- 26723 Emden Emder Schiffsausrüstungs Zu den Hafenbecken 7 – 9 04921-180090 info@emder.de ●

D- 26725 Emden J.H. Schmeding Bollwerkstr. 4 04921-22877 schmeding-lange@t-online.de ● ●

D- 26789 Leer Salverius Nachfolger Neue Str. 20 0491-2874 salverius@dersegelmacher.de ● ●

D- 27498 Helgoland J. Rickmers Outdoor- und Wassersportmode Hafenstr. 1105 04725-640674 info@rickmers-online.de ●

D- 27572 Bremerhaven Nordsee Yachting Am Seedeich 57 0471-77555 info@nordsee-yachting.de ●

D- 28199 Bremen SVB Gelsenkirchener Str. 25 0421-572900 info@svb.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 30159 Hannover Schrader Camping/Wassersport Herschelstr. 34 0511-131334 info@camping-schrader.de ● ● ● ● ● ●

D- 30519 Hannover Christian G. Ahrens Mattaikirchstr. 35 0511-865176 shop@cgahrens.de ● ●

D- 31535 Neustadt FSA Segelsport Meerstr. 117-119 05036-92080 info@segelsport-fsa.de ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 32257 Bünde Vormbrock Schuhhaus Brunnenallee 21 05223-3058 info@bootsschuhe.de ●

D- 32756 Detmold SEGELSERVICE.COM Lagesche Str. 70 05231-926860 mail@segelservice.com ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 33803 Steinhagen ●●● Wassersport Sauer Bahndamm 7 05204-2262 info@wassersport-sauer.de ● ● ● ● ● ● ●

D- 34513 Waldeck ● Koenig Sails Gewerbering 6 05634-9941396 info@koenig-sails.com ●

D- 34549 Edertal-Rehbach Ship Shop Edersee Strandweg 5 - 7 05623-4445 info@shipshop.info ● ● ● ● ● ● ●

D- 39288 Burg Bootsservice Andreas Gluschke Wiesenstr. 42 0176-70058585 andreasgluschke@aol.com ● ●

D- 40213 Düsseldorf ●●● MANNS Wassersport - Tauwerk Benrather Straße 7B 0211-133811 info@manns-wassersport.de ● ● ● ● ● ● ●

D- 40221 Düsseldorf-Hafen ●●● LENZ Rega Port Holzstr. 8 0211-306371 info@lenz-rega-port.de ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 42781 Haan Catawest Am Höfgen 18 02129-54793 info@catawest.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 45259 Essen Seglershop Jokisch Lanfermannfähre 112 a 0201-464406 seglershop-jokisch@t-online.de ● ● ● ● ● ● ●

D- 45525 Hattingen ●●● Der Wassersportladen An der Ruhrbrücke 7e 02324-3932222 mail@der-wassersportladen.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 45966 Gladbeck ●●● Pieper  Rockwoolstraße 35 02043-97370 wassersport@pieper-freizeit.de ● ● ● ● ●

D- 47057 Duisburg Ship Shop.de Geibelstraße 9-11 0203-352044 info@shipshop.de

D- 47269 Duisburg Bootsservice Gerd Eiermann Albert-Hahn-Str. 24 0203-764242 mail@eiermann.de ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 49448 Stemshorn Bootswerft Hoffmann Vor der Brücke 12 05443-8478 info@bootswerft-hoffmann.de ● ● ● ●

D- 49459 Lembruch Fricke & Dannhus - HD-Yachtbau  Große Str. 25 05447-274 info@fricke-dannhus.de ● ● ● ● ● ●

D- 50374 Erftstadt Sailart Siemensstr. 8a 02235-463252 info@sailart.de ● ● ● ●

D- 50678 Köln Sailing Office Karolingerring 5 0221-9322760 mail@sailing-office.de ●

D- 50678 Köln ●●● Marine Olbermann Bayenstraße 67-69 0221-9318180 bettina@olbermann.de ● ● ●

D- 50933 Köln 12Seemeilen.de Eupener Str. 165 0221-29889481 info@12seemeilen.de ● ● ● ● ● ●

D- 51645 Gummersbach Siegel Auto & Boot Vertrieb & Service Stauweiher 5 02261-815930 siegel@siegel-boote.de

D- 52152 Simmerath Bootsservice Miwo Wendelinusstrasse 38 02473-939234 info@bootsservice-MiWo.de ● ● ● ●

D- 52457 Aldenhoven Kanuspezial UG Industriestraße 12 02464-9089090 info@kanuspezial.de ●

D- 53111 Bonn Ship Shop Kölnstr. 105 0228-658822 info@ship-shop-bonn.de ● ●

D- 56368 Katzenelnbogen ● Herot Yachting Auf der Wahnsbach 11 06486-7095 herotgmbh@aol.com ● ● ●

D- 57439 Attendorn HSA-Bootsservice Dahlhausen 1 02722-959295 info@hsa-bootsservice.de ● ● ●

D- 58454 Witten AquaEquip Salinger Feld 36 02330-6575491 info@aquaequip.de ● ● ● ● ● ●

D- 59387 Ascheberg Compass Yachtzubehör Handels  Lüdinghauser Str. 34 02593-9150 info@compass24.de ● ● ● ● ● ●

D- 59519 Möhnesee Bootswerft Henze Gutenbergweg 39 02924-1892 info@henzewerft.de ● ● ● ● ●

D- 60327 Frankfurt a. Main ●●● Segel Center Frankfurt Gutleutstr. 175 069-455372 info@segel-center-frankfurt.de ● ● ● ● ● ● ● ● ●
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D- 65201 Wiesbaden Bodo Günther Marinedepot Rheingaustr. 51 0611-23083 kontakt@marinedepot.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 67547 Worms Walter Mengel Wassersport Weinsheimerstr. 57 06241-35755 mengel.wassersport@t-online.de ● ●

D- 71144 Steinenbronn Rund ums Boot Im Maurer 14 0711-731979 ● ● ● ●

D- 71640 Ludwigsburg DITOMA Mauserstr. 6/2 0714-3097180 info@ditoma.de ● ● ● ●

D- 71642 Ludwigsburg Schick Seesack Yachting Neckartalstr. 25 0711-4209723 info@schick-seesack.de ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 71334 Waiblingen Schulze Schäkel Eberhardstraße 14 07151-563482 info@armin-schulze.de ●

D- 73431 Aalen Tauchen & Segeln Felix-Wankel-Str. 6 07361-4909572 info@tauchenundsegeln.com ●

D- 76133 Karlsruhe Côte Sud Waldstr. 60 0721-21235 info@cotesud.de ● ● ●

D- 76189 Karlsruhe Segel-Center Gilliard e.K. Durmersheimer Str. 151 0721-579525 info@segel-center-gilliard.de ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 78315 Radolfzell Heinz Schiessel Yacht-Boot-Service Eisenbahnstr. 12 07732-971734 info@schiessel.de ● ● ● ●

D- 78462 Konstanz Engert Maritime Mode Hafenstr. 10 07531-26075 heidi-hats@web.de ● ● ● ● ● ● ●

D- 79336 Herbolzheim Bootladen e.K. Geißler Breisgauallee 22 07641-9334550 ● ● ●

D- 79541 Lörrach Bootsmann Hofmattstr. 42 07621-53021 ● ● ●

D- 82024 Taufkirchen Boote Service Oberbayern Wettersteinstr. 16 089-61455410 info@boote-service-oberbayern.com ● ● ● ● ● ● ●

D- 82319 Starnberg Rambeck Bootsvertrieb und Yachthafen Schiffbauerweg 4 08151-900770 info@rambeck.de ● ● ● ● ● ●

D- 82327 Tutzing Bootsbaushandwerk Tutzing Kustermannstr. 8 08158-3446 post@bootsbauhandwerk.de

D- 82343 Pöcking Markus Glas Seeweg 1-3 08157-93950 info@bootswerft-glas.de ●

D- 82347 Bernried Bootswerft Stephan Fischer  Seepromenade 4 08158-6683 info@bootswerft-fischer.de ● ●

D- 82515 Wolfratshausen sailingshop.de Grubigsteinstr. 10a 08171-3851290 info@sailingshop.de ● ● ● ● ●

D- 82547 Eurasburg Florian Böhm Weiherwiese 13a 173-94 14 386 kontakt-fb@onlinehome.de ● ●

D- 83209 Prien ● Fritz Segel Ernsdorfer Str. 66 08051-4327 info@fritz-segel.com ● ●

D- 83236 Übersee Bootswerft Madl Seestr. 2 08642-288 info@bootswerft-madl.de ● ● ●

D- 83471 Berchtesgaden Frank Robert Gartenau 16 08652-63731 info@frank-formenbau-spritzguss.de ● ●

D- 83676 Jachenau Andreas Fahrner Mühle 54 1/6 08043-230927 info@walchenseewerft.de ● ●

D- 83703 Gmund-Dürnbach Windsports Tegernsee Münchner Str. 134 08022-188219 mail@windsports-tegernsee.de ● ● ● ● ● ● ●

D- 83707 Bad Wiessee Seglershop am Yachtclub Bad Wiessee Am Strandbad 55 08043-230927 info@walchenseewerft.de ● ●

D- 86919 Utting ●●● Steinlechner Bootswerft Seestr. 8 08806-7621 info@steinlechnerbootswerft.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 86899 Landsberg ●●● Der Segler Im Mittelstetter Feld 5 08806-9587093 ●

D- 86938 Schondorf Segeln & Meer Landsbergerstraße 3 08192-9985590 service@segelnmeer.de ● ● ● ● ● ● ●

D- 87669 Rieden a. Forggensee Seglerservice Kraus Im Tal 12 08362-940838 info@seglerservice-kraus.de ● ● ● ●

D- 88045 Friedrichshafen Kösling Marinesport Olgastr. 39 07541-23793 info@koesling.de ● ● ● ● ● ● ●

D- 88069 Tettnang Segelmanufactur Prinz-Eugen-Straße 90 07542-9333966 info@segelmanufactur.de ●

D- 88079 Kressbronn-Gohren ●●● ULTRAMARIN - Meichle & Mohr Im Wassersportzentrum 10 07543-96600 info@ultramarin.com ● ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 88085 Langenargen ●●● BMK Yachthafen Langenargen  Argenweg 60 07543-933220 info@bmk-yachthafen.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 88085 Langenargen ● North Sails Bodensee Argenweg 60/5 07543-1689 eckhard@de.northsails.com ● ●

D- 88090 Immenstaad BOOTSPUNKT Kirchberg Yachthafen Schloss Kirchberg 07545-721 eva.krafft@bootspunkt.de ● ● ● ● ● ● ● ●

D- 88662 Überlingen Segelsport Frik Askaniaweg 12 07551-1044 segelsport-frik@t-online.de ● ● ● ● ● ●

D- 88709 Meersburg Segelmacherei Alf Pfeiffer Torenstr. 18a 07532-5505 info@pfeiffer-segel.de ●

D- 78333 Stockach Muffler Seilerei und Flechterei Seerheinstr. 4 07771 4545 ● ● ●

D- 78464 Konstanz Bodenseenautik Mainaustr. 146-148 07533-8030997 post@bodenseenautic.de ● ● ● ●

D- 90562 Kalchreuth Dreimaster-Bootszubehör Am Grubfeld 24 0911-9993641 info@dreimaster.de ● ● ●

D- 91735 Muhr am See Eagle Carbon Catamarans Stadelner Str. 27 09831-50169 catstadl@t-online.de ● ● ● ●
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D- 91785 Pleinfeld Segelzentrum Kagerer Nordring 2 B 09144-927217 info@szk.de ● ● ● ● ●

D- 93059 Regensburg Argo GmbH Bootsschule und Meer Nußbergerstr. 6a 0941-83066908 info@argo-bootsschule.de ● ● ● ● ●
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